
аи
№ 0191-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 14.02.2024 № 161          

р.п. Демянск

О Комиссии по наградам Демянского муниципального округа

В целях проведения общественной оценки документов о награждении 
граждан, учреждений, организаций, предприятий и коллективов всех форм 
собственности, внесших большой вклад в социально-экономическое, 
культурное и научное развитие Демянского муниципального округа Новго-
родской области, Администрация Демянского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Комиссию по наградам Демянского муниципального округа.
2. Утвердить Положение о Комиссии по наградам Демянского муни-

ципального округа.
3. Утвердить состав Комиссии по наградам Демянского муниципаль-

ного округа.
4. Признать утратившими силу постановления Администрации района:
от 21.05.2015 № 323 «О комиссии по наградам Демянского 

муниципального района»;
от 04.06.2020 № 454 «О внесении изменений в постановление 

Администрации района от 21.05.2015 № 323»;
от 06.07.2021 № 634 «О внесении изменений в постановление 

Администрации района от 21.05.2015 № 323»;
от 01.06.2022 № 569 «О внесении изменений в постановление 

Администрации района от 21.05.2015 № 323»;
от 02.08.2022 № 777 «О внесении изменений в постановление 

Администрации района от 21.05.2015 № 323»;



Cерийный номер сертификата:
00BFB60F10AAD2D187984BF5810B6642C1
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 14.02.2024 15:02
Срок действия: с 12.01.2024 по 06.04.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

от 14.03.2023 № 207 «О внесении изменений в постановление 
Администрации района от 21.05.2015 № 323»;

от 18.04.2023 № 321 «О внесении изменений в постановление 
Администрации района от 21.05.2015 № 323»;

от 23.06.2023 № 518 «О внесении изменений в постановление 
Администрации района от 21.05.2015 № 323».

5. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене 
Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте 
Администрации Демянского муниципального округа.

Глава округа       А.Н. Сапогов 

                                  



УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
округа от 14.02.2024 № 161

ПОЛОЖЕНИЕ 
о Комиссии по наградам Демянского муниципального округа 

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок формирования и 
основные принципы деятельности Комиссии по наградам Демянского 
муниципального округа (далее - Комиссия).

1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность на общественных 
началах и является коллегиальным органом, созданным для проведения 
отбора претендентов, объективной оценки документов представляемых к 
награждению граждан, учреждений, организаций, предприятий и коллекти-
вов всех форм собственности государственными наградами Российской 
Федерации, наградами Новгородской области, Губернатора Новгородской 
области, Администрации Демянского муниципального округа,  присвоению 
почетного звания "Почетный гражданин Демянского  муниципального 
округа",  и другими наградами.

1.3. Правовую основу деятельности Комиссии составляют Конституция 
Российской Федерации, федеральные конституционные законы Российской 
Федерации, указы и распоряжения Президента Российской Федерации, 
постановления Правительства Новгородской области, Устав Демянского 
муниципального округа, постановления и распоряжения Главы Демянского 
муниципального округа, другие нормативные правовые акты, а также 
настоящее Положение.

1.4. Документальное, правовое и информационное обеспечение деятель-
ности Комиссии осуществляет отдел по работе с кадрами Администрации 
Демянского муниципального округа.

2. Основные функции Комиссии

2.1. Комиссия осуществляет следующие функции:
рассматривает и оценивает представленные ходатайства о награждении 

граждан и организаций согласно п. 1.2 настоящего Положения и проводит 
отбор претендентов на награды;

представляет Главе Демянского муниципального округа и на утвер-
ждение Думы Демянского муниципального округа мотивированное заклю-
чение о возможности представления к награждению граждан или органи-
заций наградами, указанными в ходатайствах; 

рассматривает предложения об учреждении или упразднении наград;

http://www.bestpravo.ru/federalnoje/gn-pravila/d6a.htm


2

выполняет отдельные поручения Главы Демянского муниципального 
округа по вопросам награждения.

3. Права Комиссии

3.1. Комиссия имеет право:
запрашивать и получать от руководителей органов исполнительной 

власти и местного самоуправления Демянского муниципального округа, 
общественных объединений, организаций и учреждений или должностных 
лиц необходимые материалы и сведения, в том числе данные о наличии 
судимости, привлечении к уголовной или административной ответствен-
ности граждан, представляемых к награждению;

заслушивать на своих заседаниях заместителей Главы Администрации 
Демянского муниципального округа, управляющего делами Администрации 
округа, осуществляющих руководство по данному направлению деятель-
ности, представителей учреждений и организаций и иных должностных лиц 
по вопросам награждения претендентов по ходатайствам о награждении, 
внесенным на рассмотрение Комиссии;

привлекать представителей учреждений и организаций, имеющих отно-
шение к вопросу, рассматриваемому на заседании Комиссии, для подготовки 
Комиссией мотивированного заключения по поступившим на рассмотрение 
наградным материалам (по согласованию);

не принимать к рассмотрению и возвращать для доработки некачественно 
и небрежно подготовленные документы.

4. Порядок работы Комиссии

4.1. Заседания Комиссии проводятся при поступлении ходатайств по 
мере необходимости.

4.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем приняло 
участие большинство от установленного числа членов Комиссии.

4.3. Решение принимается простым большинством голосов от коли-
чества присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого 
голосования. При разделении голосов поровну право решающего голоса 
принадлежит председателю Комиссии или лицу, его замещающему.

4.4. Решение Комиссии оформляется протоколом.
4.5. Комиссию возглавляет председатель, а в его отсутствие – замести-

тель председателя Комиссии, который осуществляет общее руководство, 
определяет дату, время и место проведения, повестку дня заседания, ведет 
заседание, подписывает протокол заседания и дает поручения членам 
Комиссии. 



3

4.6. Ведение делопроизводства Комиссии, хранение и использование ее 
документов, а также контроль за своевременным выполнением принятых 
решений Комиссии возлагаются на секретаря Комиссии.

___________________



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
округа от 14.02.2024 № 161

СОСТАВ 
Комиссии по наградам Демянского муниципального округа

Сапогов А.Н. - Глава Демянского муниципального округа, предсе-
датель комиссии

Шенгоф Н.В. - первый заместитель Главы Администрации округа, 
заместитель председателя комиссии

Пундякова Т.А.   - ведущий специалист отдела по работе с кадрами, 
секретарь комиссии

           Члены комиссии:
Бородин И.В. - начальник управления культуры Администрации 

округа
Васильева С.Г. - начальник управления по организационным и общим 

вопросам Администрации округа
Денисова С.А. - заведующий отделом по работе с кадрами Админи-

страции округа
Егоров Е.И. - начальник отдела занятости населения Демянского 

муниципального района государственного област-
ного казенного учреждения «Центр занятости насе-
ления Новгородской области» (по согласованию)

Жукова Е.В. - председатель Общественного совета при Админи-
страции Демянского муниципального округа (по 
согласованию)

Лебедева И.В. - управляющий делами Администрации округа
Михайлов С.Ю. - заведующий отделом правового обеспечения Адми-

нистрации округа
Ульянова О.Ю. - председатель Координационного Совета в области 

развития малого и среднего предпринимательства в 
Демянском муниципальном округе.

______________________


